Poſtridie Legatus Brunſvicenſis, unâ cum duobus Legatis Haſſicis, oratione longâ Patres conſcriptos adhortatus eſt, ut oblatam Religionis libertatem grato animo reciperent, neque glorioſis Truchſeſii conatibus repagulum aliquod obmoverent. Schwartzius autem, Truchſeſii delirantis os & lingua, novam aliam propoſitionem ſecundariam attulit: nimirum, quid reſponderi debeat ad literas à Colonienſi Capitulo miſſas, in quibus prolixè declarabatur, Truchſeſium propter apoſtaſiam & matrimonium ſuum

Archi-

Archiepiscopali dignitate suâ excidisse; ideoque non ampliùs illi, sed sibi, ex antiqua Statuum provincialium unione vel conventionem à se compositam: simulque ab Ordinibus congregatis petiit, ut super utraque propositione, tam primaria, quàm secundaria, mentem suam ocyùs Truchsesio id urgenti explicent. Censuerunt plerique, in re tam ardua pro veteri more primùm exquirenda esse iudicia Consiliariorum provincialium, eaque postmodum solerter ac pensulatè conferri oportere cum arbitrio aliorum Statuum; ut hac demum ratione faciliùs in unam omnes sententiam coeant. Neque huic officio suo defuere prædicti Consilarii cum suo Præsidente, Satrapa provinciali. Etiam si enim nulla rerum lectarum ac propositarum apographa iisdem tradita vel communicata essent (quia Schwartzius & commilitones ejus malebant illic omnia tumultuariè & sinè maturo consilio fieri) ex iis tamen, quæ inter legendum ac proponendum studiosè observaverant; arbitrium suum, ad postulata Principis, quàm celerrimè in chartam coniecere, hac deprecandi & respondendi formulâ: *dissensiones, inter ipsum et Coloniense Capitulum ortas, popularibus omnibus acerrimo dolore esse; nec iisdem aliquid ardentioribus in votis fuisse ac fore, quàm ut hujusmodi dissidia in primis eorum scintillulis opprimerentur, vel adhuc dum sopiri possent.* Quoniam verò dissensiones illæ, turbæque bellicæ, Westphalicarum ditionum culpâ suscitata vel incepta non fuerint; idcirco adhuc dum ab iis dispici ac definiri non posse, an hujusmodi negotiis bellicis in unam alterâve partem assentiri, unique magis, quàm alteri propalam se adungere, sinè temeritate et præjudicio ausint? præsertim cum Celsitudo sua Electoralis, unâ cum Principibus eidem assentientibus, et vicissim Coloniense Capitulum, unâ cum Rudolpho Imperatore et aliis Principibus, in hoc litigio sententias toto ferè cælo disjunctas ferant; de quarum equitate vel iniquitate iudicium ferre, præsentisque belli partem in se suscipere, profectò res est, longè suprâ hujus exiguæ provincie vires et facultatem posita. Adhæc etiam negotium esse tale, quod non modò concernat unam hujus Archidiocesis partem; sed omnino totam Archidiocesis, omnesque illius Ordines, tam Rhenanos, quàm Westphalicos, tam Ecclesiasticos, quàm seculares, eorumque omnium salutem, animas, corpora, bona, iustitias, consuetudines, privilegia, libertatem, et antiquam, semperque sanctam Ordinum Diocesanoꝝ unionem: ac proinde in re tam communi et ad omnes pertinente, solos hujus Ducatus incolas inauditâ aliâ suorum provincialium parte nihil agere, dijudicare, statuere, vel ad id exequendum conferre posse, juxta regulam communem juris: quod omnes tangit, ab omnibus approbari debet.